
 
 Šilalės rajono savivaldybė įgyvendina projektą „Perėjimas nuo institucinės globos prie 

bendruomeninių paslaugų sostinės regione, vidurio ir vakarų Lietuvos regione“. Projekto 

įgyvendinimo laikotarpis – 2024–2029 m. 

 Atvejo vadyba yra viena iš daugelio bendruomeninių paslaugų, kuri bus plėtojama 

naujame projekte ir bus skirta darbingo amžiaus asmenims su intelekto ir psichikos negalia. 

 Atvejo vadyba – tai dinamiškas ir bendradarbiavimu grįstas procesas, kuriame atvejo 

vadybininkas, dirbdamas su asmenimis, turinčiais individualių ir kompleksinių poreikių, vertina, 

planuoja, organizuoja ir koordinuoja paslaugų, reikalingų asmens poreikių tenkinimui, įgyvendinimą. 

  

 Koks atvejo vadybos paslaugos tikslas? 

• Skatinti asmenų su intelekto ir (ar) psichikos negalia savarankišką gyvenimą ir dalyvavimą 

bendruomenėje. 

•  Skatinti alternatyvių institucinei globai paslaugų plėtrą bendruomenėje siekiant prevencijos 

patekimui į stacionarias socialines globos įstaigas.  

• Mažinti artimųjų, globojančių ir (ar)prižiūrinčių asmenis, turinčius intelekto ir (ar) psichikos 

negalią, patiriamą psichologinę, emocinę, fizinę naštą rūpinantis negalią turinčiuoju. 

• Užtikrinti valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ir (ar) organizacijų, teikiančių socialines, 

sveikatos priežiūros, teisines, švietimo ir kitas paslaugas, reikalingas asmenų individualių 

poreikių tenkinimui, veiklos koordinavimą ir skatinti jų bendradarbiavimą.  

 

 Kas teikia atvejo vadybos paslaugas? 

  

 Atvejo vadybos paslaugas teikia atvejo vadybininkas, kuris: 

• informuoja ir konsultuoja asmenis apie galimybę gauti socialines, sveikatos priežiūros, 

užimtumo, teisines ir kitas kompleksines paslaugas; 

• atlieka asmens situacijos analizę ir inicijuoja socialinių ir kitų kompleksinių paslaugų poreikį, o 

vėliau atitinkamai koordinuoja procesus įvertintų poreikių tenkinimui; 

• inicijuoja, koordinuoja ir kontroliuoja asmens kompleksinio individualaus pagalbos plano 

įgyvendinimą; 

• tarpininkauja kreipdamasis į kitas valstybės, savivaldybių institucijas, įstaigas ir (ar) 

organizacijas, kuriose asmenys gali gauti pagalbą; 

• sutelkęs asmens kompleksinės pagalbos teikėjus inicijuoja, organizuoja bei koordinuoja 

individualaus pagalbos plano įgyvendinimą, nuolat palaiko kontaktą su asmens kompleksinės 

pagalbos teikėjais ir negalios reikalų koordinatoriais savivaldybėse; 

• bendrauja ir bendradarbiauja su socialiniais darbuotojais, užimtumo sistemos darbuotojais, kitų 

sistemų specialistais, kurių organizuojamos ir teikiamos paslaugos reikalingos asmens poreikių 

užtikrinimui. 

 

 Kur kreiptis norint pasinaudoti atvejo vadybos paslauga? 

 

 Norint pasinaudoti atvejo vadybos paslauga Šilalės rajone, reikia kreiptis į Šilalės rajono 

savivaldybę. Nuo 2024 m. birželio 20 d. Šilalės rajono savivaldybės administracijos Turto ir 



 
2 

 

socialinės paramos skyriuje atvejo vadybininko pareigas su proto ir (ar) psichikos negalią turinčiais 

asmenimis pradėjo eiti Julija Varpukiavičiūtė. Dėl papildomos informacijos kreiptis nurodytais 

kontaktais: julija.varpukiaviciute@silale.lt., tel.: 044946854.  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

mailto:julija.varpukiaviciute@silale.lt

